

Wyjaśniła się sytuacja na froncie wschodnim:

Również tegoroczna ofenzywa z mowa bolszewików wstrzymana

Wojska niemieckie w zdecydowanych przeciwatakach opanowały niebezpieczeństwo - Stabilizowanie się linii frontowej na południu. - Na północy trwają walki obronne.

„Nie należy przypuszczać, że bolszewizm zatrzyma się na krawędziach granic... Nie należy wieszać polityki agresji i prowadzenia wojen agresywnych. Już zdawien dawna bolszewicy całkiem otwarcie proklamowali jako swój cel zepchnięcie całego świata w chaos rewolucji..."

bardzo niewygodną popierać sprawę Polaków, przez co Moskwa mogłaby się czuć „niemiłe dońkniecia”. Anglia więc, która swego czasu wpędziła Polskę do wojny... „starym durakiem”.

KRONIKA Parlament japoński domagał się najwyższego wysiłku dla celów wojny, tak twierdzi rezolucja przyjęta jednogłośnie przez parlament japoński.

Długotrwala posucha wyrządziła olbrzymie szkody w południowej Ameryce. W kilku prowincjach argentyńskich uległo zniszczeniu do 65% zbiorów tegorocznych.

Niespodziewanego odkrycia dokonał pewien rolnik fiński w czasie przegładania odpadków papieru. Znalazł on mianowicie 6 kg złota w baryłkach, przedstawiających wartość kilku milionów złotych.

Statek frachtowy należący do Walykanu płynął z ładunkami żywnościowymi dla miasta watykańskiego z południowej Ameryki do Europy.

Moskwa zdjęła maskę: Prowokacje bolszewików pod adresem Polaków

Dotychezas Stalin i jego „towarzysze” milczeli uparczynie o wstępnych celach wojennych Moskwy. Widać jednak po pewnych sukcesach odniesionych tej zimy przez armię czerwoną radość u bolszewików była tak wielka, że zapomnieli o dotychczasowej ostrożności i wypuścili „sztylo z worka”.

Nieostrożne enuncjacje Moskwy na temat przyszłych zamiarów bolszewickich w stosunku do Europy wywołały nie tylko u nas, ale i wśród Polaków przebiegających obecnie poza granicami matczynej ojczyzny.

W odpowiedzi na to oficjalne koła moskiewskie oświadczyły, że „czerwona armia bynajmniej nie stanęłaby w danym wypadku na dawnej granicy polsko-rosyjskiej, lecz zajęłaby również tereny położone „dalej na zachód”.

Wychylała ostra dyskusja pomiędzy emigracją polską a Moskwą. W roku tej dyskusji bolszewicy nie szczędzili ostrej i wyzywającej słów pod adresem interpelantów polskich. Należy przypomnieć, że dopiero niedawno z innych powodów Moskwa zachowywała się w stosunku do tych samych osobistości polskich w sposób niesłychanie prowokacyjny.

W odpowiedzi na to oficjalne koła moskiewskie oświadczyły, że „czerwona armia bynajmniej nie stanęłaby w danym wypadku na dawnej granicy polsko-rosyjskiej, lecz zajęłaby również tereny położone „dalej na zachód”.

coła się zawczasu. Jedną z gazet angielskich nawet „radziła” Polakom, ażeby narzeczcie zaniechali „wszelkich imperialistycznych posunięć względem Rosji Sowieckiej”.



Ciężka jest walka na wschodzie

Niekorzystne warunki atmosferyczne w obecnej porze roku utrudniają wszelkie działania wojskowe na froncie wschodnim. Wyniki jednak bitew i potyczek w dużej mierze są zależne od punktualnego przybycia dowozu amunicji i środków żywnościowych.

W ciągu miesiąca lutego na froncie wschodnim zaszły poważne zmiany. Albowiem pochód bolszewików na zachód został ostatecznie wstrzymany przez walczące z całym poświęceniem wojska niemieckie, tak że można powiedzieć: obecnie Niemcy na całym froncie wschodnim opanowali sytuację, podczas gdy bolszewicy w żadnym miejscu nie osiągnęli celów, które wymierzili sobie rozpoczynając wielką ofensywę zimową.

mana. Na innych odcinkach frontu przede wszystkim w rejonach północnych gdzie obecnie panuje zima, bolszewicy próbują tu i ówdzie jeszcze zmienić losy swej nieudanej ofensywy zimowej.

Straty, które przy tym ponoszą, są niesłychane duże. Dzięki elastycznemu prowadzeniu przez Niemców walki i na północnej części frontu czerwona armia nigdzie nie zdołała uzyskać decydujących wyników.

Zażarte walki na froncie wschodnim zwróciły oczy całego świata na cele wojenne bolszewików, ocenając może po raz pierwszy w całej doniosłości powagę niebezpieczeństwa grożącego ze wschodu całej Europie. Pod wpływem tych rozważań narody europejskie reprezentujące tradycje kulturalne i chrześcijańskie naszego kontynentu rozwinięte w ciągu długiej historii, wyraziły jednomyślnie swą nieugiętą wolę przeciwstawienia się w pełnej solidarności groźbie komunistycznej.

Prasa polska pisze

„Konflikt polsko- sowiecki nie jest pozabawiony stron nader pouczających. Zdarł bowiem maskę perfidnej obłudy z oblicza Anglii, która jeśli spełniła się na autobus europejski, póki był jeszcze czas, dopeniła do reszty zdrady na kontynencie europejskim, który ofiarne za jej przyczyną krew przelewał. Refleksje takie snuć musi niewątpliwie także polski rząd emigracyjny, który tak brutalnie pozabawiono ostatku złudzeń i racji bytu.”

„Konflikt polsko-sowiecki nie jest pozabawiony stron nader pouczających. Zdarł bowiem maskę perfidnej obłudy z oblicza Anglii, która jeśli spełniła się na autobus europejski, póki był jeszcze czas, dopeniła do reszty zdrady na kontynencie europejskim, który ofiarne za jej przyczyną krew przelewał. Refleksje takie snuć musi niewątpliwie także polski rząd emigracyjny, który tak brutalnie pozabawiono ostatku złudzeń i racji bytu.”

Rozpoczyna się okres wiosennej pracy rolnika. Praca ta w obecnym okresie jest tym bardziej odpowiedzialna, że walka narodów z wrogiem ludzkości - bolszewizmem, przybrała formę i rozmiary decydujące. Każdy musi w tej walce złożyć najwyższy wysiłek, a wysiłek pracy rolnika musi iść w kierunku podniesienia produkcji. Prace wszystkim musi być wykorzystany i zasiany każdy kawałek ziemi.

Na korzyść ogólnego podniesienia produkcji rolniczej

Władze ustaliły zasięg obowiązków wsi. Dziennik Rozporządzeń dla Generalnego Gubernatorstwa Nr 2 z dnia 14 stycznia 1943 roku. Zarządzenie to wchodzi w życie z dniem 15 stycznia 1943 roku.

Każdy właściciel przedsiębiorstwa rolnego jest obowiązany wypełniać sumiennie poniższe postanowienia w sprawie ogólnych obowiązków w rolnictwie.

Walka ze szkodnikami zwierzęcymi: Szkodniki zwierzęce jak wrony, myszy, gąsienice, ślimaki, należy bić zwalczając wszelkimi środkami będącymi do dyspozycji.

Produkcja próchnicy: Nawozy pochodzenia zwierzęcego należy po usunięciu z obory składać w przymy na równej powierzchni, o ile nie zostaną wprost z głębokiej obory wywiezione na pole i rozrzucone.

Utrzymywanie rowów i dróg: Rowy i ścieki muszą być corocznie, możliwie w jesieni przed mrozami, w zupełności oczyszczone z ziemi, kamieni i porośnięte roślinami, żeby woda mogła swobodnie odpływać.

Pielęgnacja roli i użytków zielonych: Nie wolno pozostawiać między polami. Granice należy uwidocznić brzoźkami, kamieniami lub innymi znakami.

Walka z chwastami: Na wszystkich uprawianych polach, ogrodach i innych kulturach należy usuwać chwasty, o ile to tylko jest możliwe bez szkód dla rozwoju roślin.

Pielęgnacja maszyn i narzędzi: Maszyny i narzędzia rolnicze musi się przechowywać pod dachem lub zabezpieczyć w inny sposób przed wilgocią, rdzewieniem i innymi uszkodzeniami.

Pamiętne czyny czerwonych „dobroczynców ludzkości” odsłoniły prawdziwe oblicze rzeczywistości bolszewickiej

Krwawe są ślady bolszewizmu. Podczas gdy propaganda idąca z Moskwy w cynicznym całym zakłamaniu wszędzie posługuje się hasłami głoścącymi o „uszcześliwieniu ludzkości”, to jednak praktyka wykazała fakty wręcz odwrótne. Po trwających przez dziesiątki lat masowych zżarciach na własnych terenach bolszewicy, zajmując w 1939 roku wschodnią część i rumuńską Besarabię, odkryli w sposób bardzo dobitny prawdziwe oblicze rzeczywistości systemu komunistycznego. Krwawy ich terror bynajmniej nie ograniczył się do sfer mieszczaństwa i inteligencji, ale odezwał go w równej mierze tak zw. szary człowiek, poświęcający się ciężkiej codziennej pracy, w mieście albo na roli. Celem szybkiego zniszczenia zajętych pod kłamliwymi pretekstami obszarów bolszewicy rozpoczęli masowe wywożenia rodzimych ludności. Bardziej okrutnie od dawnych wysłanników carata moskiewskiego, dbali o gruntowne wyniszczenie wszystkich związanym z tym zwierzęciem lub ze swoją rolą, a przynajmniej się w głębi serca do wieści o „uszcześliwieniu ludzkości” w Europie.



W zmaganiach z bolszewizmem każdy naród i każdy obywatel z osobą niosąc w ofierze krew czy też pracę, mobilizowany jest siłą samych wydarzeń do decydującej i bezwzględnej walki



